

Saateks

Enamuse sellest "Hirundo" numbrist võtab enda alla järjekordne Eesti linnuharulduste komisjoni (HK) aruanne. Sellest ka esmapilgul võõrapäraste lindudega kaanepilt. Teine (ehkki leheküljenumbrite järgi esimene) pool sellest numbrist on aga pühendatud ühe metsalindude arvukuse hindamise meetodika näitlikule kirjeldamisele – teema mida viimastes "Hirundodes" mitmel korral puudutatud. Need artiklid toovad minu arust väga hästi esile "Hirundo" osa Eesti Ornitoloogiaühingu eesmärkide – Eesti linnustiku kaitse, uurimise ja tutvustamise elluviimisel. Just kaunis "kuivade ja lakooniliste" HK aruannete koostamisel nihkuvad Eesti linnustiku nimekirja piirid vast kõige enam – uusi liike tuleb aasta aastalt aina juurde. Samuti saab nõnda aimu sellest, kuidas seni üliharuldane eksikülaline "järsku kaunis sagedaks" muutub. Pärast HK aruande lugemist ei tohikski ehk käesoleva "Hirundo" numbri kaanepildil olevat lindu enam eriti võõrapäraseks kutsuda. Paraku ei pruugi aga muutused linnustikus alati sedapidi käia. Hoiatavaid näiteid, kuidas kaunis tavaline linnuliik võib kiiresti haruldaseks muutuda, ei ole kahjuks raske otsida. Nõnda on siniraa jätkuvalt kehv olukord leidnud "pidevat" kajastamist kahes eelmises "Hirundos". Samuti on mööduva aasta lind – kanakull kahjuks just sel viisil linnuteadlaste silma hakanud. Õnneks võimaldab linnustiku pidev seire sääraseid langustrende aegsasti märgata ja ehk õnnestub siis selle suundumise peatamiseks midagi ka ette võtta. Selleks aga, et anda usaldusväärne pilt Eesti linnustiku käekäigust, on vaja usaldusväärseid meetodeid. Meetodeid loomade uurimiseks on välja töötatud palju, aina töötatakse välja uusi ning vanu muudetakse. Ei ole aga võimalik leida nende seast meie aladele sobivad ilma nendega tutvumata. Osake sellisest lähenemisest ongi jõudnud käesoleva "Hirundo" kaante vahele.

Ehkki käesolev trükis ei ole väliselt eriti erinev eelmistest, on toimunud muutusi ka "Hirundos", nii vormilises kui sisulises pooles. Vahetunud on toimetaja, pisut muutunud toimetuskogu. Esimene rahvusvahelisele auditooriumile mõeldud artiklitolge on jõudnud ajakirja kodulehele. Sel teel saavad lageda taeva all sündinud Eesti linde puudutavate teadmiste lätted edaspidi kätte- ning arusaadavaks kogu maailma ornitoloogidele. Näidakem siis maailmale, mida meil on – "Hirundo" toimetus ootab sõnumeid kõigilt linnuhuvilistelt ja püüab nende ilmumisele igati kaasa aidata.

Lauri Saks

Hirundo toimetaja